

Quesiti al 17 giugno 2014

1. E' necessario che il servizio comprendesse anche lo smaltimento oppure si possono valutare anche solo i servizi di trasporto di percolato?
2. I trasporti di altri tipi di rifiuti liquidi possono essere considerati analoghi oppure deve trattarsi esclusivamente di percolato CER 190703?
3. In caso di mancanza di tali requisiti è possibile utilizzare l'avvalimento con altra ditta?
4. Al punto 1.11 del Disciplinare (requisiti di capacità tecnica e professionale) è richiesta la disponibilità (proprietà o gestione) di uno o più impianti autorizzati per il ritiro e il trattamento del percolato.
5. Siamo una ditta di trasporti, iscritti all'albo e con regolare conto terzi, e vorremmo sapere se, per partecipare alla gara, dobbiamo associarci con un impianto di smaltimento oppure se, allegando tutta la documentazione necessaria, possiamo presentare un impianto che ci dia la disponibilità al ritiro del rifiuto in caso di aggiudicazione, per tutto il periodo richiesto dal capitolato.
6. Viste le analisi, che risalgono al 2010, si chiede la possibilità di prelevare un campione direttamente in discarica, previo appuntamento, al fine di poter fare una valutazione più precisa.
7. . Facendo riferimento all'Art. 1 del CSA si richiedono analisi di caratterizzazione del rifiuto
8. In riferimento al punto 1.11 del disciplinare di gara si richiede se il requisito di capacità tecnico professionale relativo alla disponibilità (proprietà o gestione) dell'impianto può essere comprovato con una dichiarazione di impegno da parte dello stesso e se, qualora non fosse possibile, si configuri causa di esclusione dalla gara.
9. Facendo riferimento al punto 1.15 del disciplinare di gara si richiede la possibilità di eseguire un sopralluogo
10. In riferimento al bando gara per smaltimento cer 190703 c/o Quadrante est Ferrara, chiedo , cortesemente , se è possibile avere le analisi del percolato in questione .
11. Noi siamo una commerciale , possiamo partecipare oppure no?
12. In riferimento al procedimento in oggetto vorremmo sapere se, nell'ottica di dover costituire un A.T.I., il requisito indicato al punto nr 1.13 può essere detenuto sommando i fatturati specifici del triennio di tutte società facenti parte dell'associazione e se, inoltre, possono essere inclusi anche i servizi di intermediazione riguardanti smaltimento e trasporto del codice CER 190703.
13. Con riferimento ai requisiti di capacità tecnica e professionale previsti per la partecipazione alla gara ed in particolare al requisito del fatturato specifico per servizi identici a quelli oggetto di gara (paragrafo 1.13 del disciplinare di gara) si chiede se sia consentita la partecipazione di un rti in cui la mandataria ha svolto soli servizi di smaltimento ma non di trasporto e la mandante ha svolto servizi di trasporto ma non di smaltimento, i quali complessivamente considerati raggiungano/superino il fatturato pari a 500.000 € nel triennio.

Risposta 1

I servizi svolti devono riguardare sia il trasporto sia lo smaltimento

Risposta 2

I trasporti devono riguardare esclusivamente il trasporto di percolato

Risposta 3

E' possibile utilizzare l'avvalimento ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 163/2006, si precisa che l'ammissibilità dell'avvalimento verrà valutata dal Presidente in sede di gara".

Risposta 4 -5-8

Nel Disciplinare è riportato come requisito professionale al punto 1.11 la disponibilità (intesa come proprietà o gestione) di uno o più impianti autorizzati per il ritiro e il trattamento del percolato, di conseguenza una ditta di trasporti, se vuole partecipare alla gara, può associarsi o creare un'ATI con il gestore/proprietario di un impianto di smaltimento autorizzato, oppure ricorrere allo strumento individuato dall'art. 49 del D.lgs 163/2006 (avvalimento) tenendo presente che la prestazione dovrà essere garantita dal concorrente, in quanto la prestazione in oggetto supera il limite del subappalto.

Risposta 6- 7-10

Si ritiene che le analisi del 2010 siano sufficienti per caratterizzare il tipo di rifiuto. Si allega il link dove è possibile consultare le analisi. Il link è il seguente:
<http://servizi.comune.fe.it/index.phtml?id=4504>

Risposta 9

Per un sopralluogo si può contattare l'ing Ivano Graldi: tel 0532 418802 mail i.graldi@comune.fe.it

Risposta 11

Per partecipare alla gara sono necessari i requisiti evidenziati nel Disciplinare (di ordine generale, di idoneità professionale, di capacità tecnica e professionale).

Risposta 12

Si è possibile sommare i fatturati relativi alle attività indicate nel Disciplinare al punto 1.13 ovvero prelievo, trasporto, conferimento e smaltimento finale in impianti autorizzati del percolato - C.E.R. 190703.

In tali attività non rientrano i servizi di intermediazione.

Risposta 13

è sufficiente che la mandataria abbia svolto almeno il 50% della attività principale ossia lo smaltimento del percolato e le mandanti almeno il 10% sino al raggiungimento del 100%.